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Raccolta Romolo

422	 USA - 10 Dollari 1908  “Indiano” Philadelphia   Fr. 166   KM. 130  Au  g 16,73  mm 26,9   	BB÷SPL  	 650

423	 USA - 10 Dollari 1910  “Indiano”  S, San Francisco   Fr. 166   KM. 130   Au   g 16,73    
	 mm 26,9   	 BB+  	 600

fine Collezione Romolo

MEDAGLIE

 

424	 CARLO FONTANA  (1634-1714)  Medaglia s.d. (ma 1677)  Opus Antonio Galeotti  D/ Busto  
	 del Fontana  R/ Allegoria dell’Architettura   Vannel & Toderi 11   Ae (fusione)   g 129,64   mm 73 
	 • Graffietti nel campo al D/, altrimenti   	 SPL  	 250
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			   200%
 
425	 NAPOLEONE I   (1804-1814)  Piccolo repoussé in oro, s.d.  D/ Testa di Napoleone con elmo  
	 decorato dall’aquila imperiale ad ali aperte, ramo di alloro e 4 fulmini diretti nelle quattro direzioni.  
	 Sul troncato del collo le iniziali LM (Luigi Manfredini)   Au   • Destinato forse a costituire un  
	 premio per meriti civili o militari, é la parte centrale della medaglia per la presa di Vienna datata  
	 1805.   		  1.500

 
 

	                

 
(ridotta) 

426	 ELEONORA DUSE, attrice teatrale  (1855-1924)  Placchetta uniface s.d.   Ae   mm 146x128   
• Opera pregevole di Attilio Motti (1867-1935), incisore capo e medaglista presso la Zecca di  
Roma dal 1913 fino alla sua morte. Risale alla fine dell’800 la realizzazione di questa splendida 
medaglia commissionatagli probabilmente dallo stesso Gabriele D’Annunzio, che con la 
grande attrice italiana intrattenne una tormentata relazione che terminò nel 1904. La stupenda 
placchetta, probabilmente unico esemplare noto, porta un ritratto della Duse negli anni della 
sua piena maturità artistica. Il suo nome é inciso a sinistra mentre, sul collo dell’attrice, é 
impresso il monogramma MA, iniziali dell’autore.   		 	 			  SPL  	 2.500
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427	 FASCISTE  Medaglia 1933 A. XI  per il decennale della crociera aerea Roma-Chicago-New York.    
	 Opus Morbiducci   Ag   g 95,31   mm 59  • In astuccio originale   	 FDC  	 500

428	 FASCISTE  Placchetta 1936 A. XIV  per la fondazione dell’Impero.   Opus Sacchini   Ag   g 95,31 
	 mm 80x120  • In astuccio originale   	 FDC  	 250

 
 

429	 FASCISTE  Serie di 6 medaglie per il decennale del Partito Nazionale Fascista (A. I/VI).    
	 Opus Castiglioni   Ag   mm 30  • Sul taglio il punzone “800” riferito al titolo dell’argento   	 FDC  	 300
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LOTTI MULTIPLI 
(non esportabili) 

430	 11 monete in Ag: 10 Lire 1936 SPL÷FDC, 2 Lire 1898 BB÷SPL, Lira 1900 SPL, Lira 1860 Firenze  
	 BB+, 50 Cent. 1826 To SPL, 50 Cent. 1860 Fi SPL, 50 Cent. 1847 To BB+, 50 Cent. 1859 Bo SPL,  
	 25 Cent. 1830 To BB+, Tallero 1780 (riconio) e 20 Grana di Napoli 1850 BB+   		  500

431	 3 monete in Ag: 10 Lire 1927 SPL÷FDC, 10 Lire 1936 XIV SPL÷FDC e Tallero 1780 (riconio) 	SPL   	 100

432	 3 interessanti Luigini: Arquata 1668 C.L. 3 BB+ - Monaco 1665 C.L. 268var. MB/q.BB e  
	 Torriglia 1668 C.L. 390 	 BB+	 400

433	 5 monete russe: 10 Copechi 1775 KM, 10 Copechi 1773 KM, 10 Copechi 1781 KM,  
	 5 Copechi 1786 KM (SPL) e 5 Copechi 1796   Ae  	  il resto BB o m.  	 250

434	 3 monete russe: 10 Copechi 1767  Bitkin 1015   	 BB o m.   	 150

435	 3 medaglie sabaude:  1888 per l’incontro a Roma tra Umberto I e Guglielmo II.  mm 70    
	 Ae arg. - 1871 Roma Capitale mm 76   Ae - 1890 per i 200 anni del Reggimento di Cavalleria  
	 Nizza  mm 66   Ae arg.  	  SPL  	 150

436	 3 medaglie sabaude:  1886 per il monumento equestre a Vittorio Emanuele II, in Genova    
	 mm 63   Ae - 1898 per il 50° anniversario dello Statuto Albertino   mm 72   Ae dorato - s.d. (fine ‘800)  
	 Umberto I e Margherita, commissione reale per il monumento al Re V.E. II   mm 69   Ag    
		  BB+ l’ultima, SPL le altre due  	 200

437	 10 imitazioni indiane dello Zecchino veneto. Trattasi di copie da gioielleria, realizzate  
	 probabilmente nel XX Secolo, in oro, con un peso variabile da 1,4 a 2,6 grammi   	 	 1.200

438	 10 imitazioni indiane dello Zecchino veneto. Trattasi di copie da gioielleria, realizzate  
	 probabilmente nel XX Secolo, in oro, con un peso variabile da 1,4 a 2,6 grammi   	 	 1.200

439	 8 piccole placchette uniface, in oro, realizzate in India tra la fine del XIX e la I metà del XX Secolo.  
	 Trattasi di piccoli ornamenti da gioielleria   		  250

440	 Imitazione indiana, in rame, dello Zecchino veneziano (bucata), una imitazione indiana dello  
	 Zecchino di Francesco Venier (XIX Secolo), una copia da gioielleria indiana dello Zecchino  
	 veneziano (XX Secolo, g 0,86) ed uno Zecchino di Ludovico Manin falso, in ottone (fusione)   	 	 250

LIBRI

441	 AA.VV - Corpus Nummorum Italicorum, Toscana zecche minori.  Roma 1929  Opera originale  
	 con pregevole rilagatura in tela blu e scritte in oro.  451 pagg e XXVII tavv.   	 buono stato  	 300

442	 DURA, Raffaele - Collezione del Cav. Giancarlo Rossi di Roma.  Importante collezione, tenutasi  
	 dal 6 Dicembre 1880, composta da 5885 monete italiane medievali e moderne (importante serie  
	 pontificia). 456 pagg + 8 tavv., prezzi di realizzo segnati in rosso   	 buono stato  	 250

443	 ORSINI, Ignazio - Storia delle monete della Repubblica Fiorentina.  Firenze 1760. 327 pagg e  
	 VI tavv.  In buono stato, vecchia rilegatura in mezza pelle   	 buono stato  	 400

444	 SANTAMARIA, P.&P. - Collezione Martinori. Importante vendita di monete italiane medievali e  
	 moderne (ricca serie pontificia), tenutasi il 24 novembre 1913.  4302 lotti, 403 pagg e LV tavv  
	 (le ultime 3 in copia anastatica)   	 buono stato  	 200


